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NIEDZIELNE MSZE ŚW. 

sobota - 4:00pm 

Saturday - 5:30pm  

in English 
niedziela - 8:00, 9:30,  

11:15 (z udziałem dzieci),  

1:00, 7:00                                    

(z udziałem młodzieży) 
 

 

Codzienne Msze Św. 

od poniedziałku do soboty                 
o 9:00am;  

od czwartku do piątku  

o 7:00pm 

 

Biuro Parafialne czynne:      
od poniedziałku do piątku 

10:00am - 5:00pm  

   w soboty  

10:00am - 12:00pm 

 

                                                 „ JESTEM CIAŁEM CHRYSTUSA  „ 

Słuchając dzisiejszej Ewangelii, przenosimy się w wyobraźni do początków działalności Jezusa 

Chrystusa. Z ust samego Mistrza dowiadujemy się, po co przyszedł na świat, w jakim celu na-

uczał i kto Go posłał.  

Gdy wracamy do początków pontyfikatu św. Jana Pawła II, możemy 

uświadomić sobie bardzo ważną, fundamentalną prawdę: papież za 

jeden z głównych celów swojej posługi uznał troskę o uczynienie ze 

wszystkich wierzących autentycznych świadków Jezusa Chrystusa. 

22 października 1978 roku, a więc na samym początku papieskiej dro-

gi, mówił: „Nie lękajcie się! Nie bójcie się przygarnąć Chrystusa i 

przyjąć Jego władzy; pomóżcie papieżowi i wszystkim tym, którzy 

pragną służyć Chrystusowi, służyć człowiekowi i całej ludzkości”. 

Kiedy słucha się różnego rodzaju programów radiowych i telewizyjnych, gdy 

obserwuje się wiele nieprawości w naszych rodzinach, sąsiedztwie, środowiskach młodzieżowych, zakła-

dach pracy, trzeba powiedzieć, że na ten papieski apel nie odpowiadamy pozytywnie. Można raczej zau-

ważyć tendencje do przyjmowania postawy, która przejawia się w słowach apelu: „Uwaga! Nadchodzi 

Chrystus, zamykajcie drzwi! Będą z tego same problemy. Trzeba będzie postępować według przykazań 

Bożych, a to tak niewygodne. Łatwiej przecież kraść, nie modlić się czy kłamać!”. Dzisiaj potrzeba po-

wrotu do źródeł. Istnieje jeszcze jedna (choć nie ostatnia) cecha, która powinna wyróżniać katolików 

wśród ludzi. Jak słyszeliśmy w pierwszym czytaniu: „Radość w Panu jest ostoją waszą”. Prawdziwy 

chrześcijanin – głęboko wierzący i ufający Bogu – to człowiek przepełniony radością. W jego życiu nie ma 

miejsca na rozpacz, smutek i beznadzieję, ponieważ ma on pewność, że Bóg go nie zostawi. Ta radość 

katolików powinna być związana w szczególny sposób z rzeczywistością, którą nazywamy domowym 

Kościołem. Jest to radość przebywania z najbliższymi. Niestety, nie zawsze o tym pamiętamy. Istnieje 

wiele rodzin, w których – po ludzku sądząc – nie brakuje niczego: posiadają fantastycznie urządzone 

mieszkanie, ekskluzywne meble, sprzęt najwyższej jakości. Brak w nich jednego: radości z przebywania 

ze sobą, radości zamieszkiwania pod jednym dachem. Nic człowieka nie będzie cieszyć, jeśli nie zadba 

on o atmosferę domowego Kościoła. Kiedy zatem mówimy o sobie, że jesteśmy Ciałem Chrystusa, czyli 

chrześcijanami, katolikami, musimy zadbać o ten najmniejszy Kościół, czyli nasz własny dom. Jeżeli bę-

dziemy dla siebie bardziej życzliwi, lepsi, jeśli zadbamy o drugą osobę, będziemy starali się ją zrozumieć, 

to będzie mniej łez i smutku. I nawet wtedy, gdy przygniotą nas wielkie krzyże, łatwiej je zniesiemy, 

bowiem wraz z Bogiem, który nas wspiera, będą z nami najbliżsi – solidarni z nami! Weźmy zatem w 

dniu dzisiejszym do serca te słowa: „Wy jesteście Ciałem Chrystusa”.  

                      One nas zobowiązują, i to nie tylko do niedzielnej Eucharystii.        

                                                                                                                      ks. Janusz Mastalski 

   

  Parafia Matki Bożej Częstochowskiej 
  3100– 18 Mile Rd •  Sterling Heights, MI 48314 

  Tel: 586-977-7267 • Fax: 586-977-2074 
  Website:  www.parisholc.org • Email: info@parisholc.org 

   www. facebook.com/parisholc 

 



INTENCJE  MSZALNE 
III  NIEDZIELA 23 STYCZNIA  2022 

8:00+ Czesława Biłek( 23)         

9:30+Zygmunt Kkopociński  int. od  T.Z. Stańczyk 

11:15+ Jan Goldyn 

1:00+Bogdan Hudzik 

1:00+ Janina Bryk 

1:00+ Franciszka i Franciszek Mrukowicz int. od dzieci 

1:00+ Mieczysław Jandzio int. od dzieci 

1:00+ Romuald Gmurowski int. od A.P. Karlic 

1:00+ Stanisław Stachurski int. od rodziny Madej 

1:00+  Józefa, Bronisław i za zmarłych z rodziny 

1:00+ Helena, Jerzy, Piotr Sojewski      

1:00+ Paulina Wilżak, Jóżef Jędraszek   

1:00+ Za zmarłych z rodziny Kabatów, Janiszewskich 

1:00+ Therese Majkowski 

1:00+ Zdzisława Porada 

1:00+ Regina Konrad w 10 rocznicę śmierci 

1:00+ Ks. George Rutkowski, Ks. Stanisław Drzał,  

           Ks. Bolesław Król, Stefania Wiatrak, Henryk, Irena  

           Zawadzki, Jerzy Gos 

1:00+ Alicja Kabetz w rocznicę śmierci 

1:00+ Irena Sieczkowska 

1:00+ Halina Krupa 

1:00+ Franciszek Sienkiewicz 

1:00+ Jerzy Sokołowski int.od Bogusława Kozakiewicz 

1:00– O powrót do zdrowia dla Marka Robenek i Boże  

           błogosławieństwo dla żony Ireny 

1:00- Dziękczynna za otrzymane łaski 

1:00– O Boże błogosławieństwo dla Wiesławy i Eugeniusza  

          Słomińskich   

7:00+ Józef Pałucki 

PONIEDZIAŁEK 24 STYCZNIA 

9:00+ Ryszard Basior w 14 rocznicę śmierci int. od żony   

           dzieci 

7:00+Czesława Bilek( 24) 

WTOREK 25 STYCZNIA 

9:00+ Czesława Biłek( 25)        

7:00+ Barbara Ćwikła 

ŚRODA 26  STYCZNIA 

9:00- O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Sw. Dla Marii 

7:00+ Czesława Biłek( 29) 

CZWARTEK 27 STYCZNIA 

9:00+ Czesława Biłek( 27) 

7:00- O Boże błogosławieństwo , opiekę Matki Bożej dla  

          rodziny Pociecha 

PIĄTEK 28 STYCZNIA 

9:00+ Czesława Biłek( 28) 

7:00+ Bogdan Hudzik 

7:00+ Kazimierz Pietrzyk w 1 rocznicę śmierci int. od dzieci 

           i żony 

7:00+ Zofia, Czesław, Marian, Witold Dobkowski 

7:00+ Janina Bryk 

7:00+ Stanisław Stachurski int. od rodziny Piasecki 

7:00+ Zdzisława Porada 

7:00+ Zygmunt Niemyjski w 10 rocznicę śmierci int.  

           od dzieci 

7:00+ Franciszek  Sienkiewicz int. od Krystyny i Emila Filip 

7:00– O łaskę uzdrowienia i Boże błogosławieństwo  dla  

           Heleny 

7:00- O Boże błogosławieństwo i rozwój duchowy dla  

           grupy modlitewnej Chrystusa Króla 

7:00– O powrót do zdrowia dla Marka Robenek 

           i potrzebne łaski i siły dla żony Ireny  

SOBOTA  29 STYCZNIA 

9:00+ Czesława Biłek( 29) 

4:00+ Ilona Krzyżowska 

5:30+ Jan Cieszkowski 

IV  NIEDZIELA  ZWYKŁA  30 STYCZNIA 

8:00- O Boże błogosławieństwo dla Jeffrey z okazji  

          34 rocznicy urodzin 

9:30+ Czesława Biłek (30) 

11:15+ Krzysztof Goldyn w 1 rocznicę śmierci 

1:00+ Bogdan Hudzik 

1:00+ Janina Bryk 

1:00+ Ludwik Żabicki int. od Stefanii Żabicki 

1:00+ Żuchowicz Andrzej w 3 rocznicę śmierci 

1:00+ Antoni Gregorek w 1 rocznicę śmierci 

1:00+ Stanisław Stachurski int. od rodziny  Zdun 

1:00+ Zdzisława Porada 

1:00+ Genowefa Gąsior 

1:00+ Franciszek Sienkiewicz int. od Krystyny i Emila Filip 

1:00+ Monika, Tomasz, Kamil Pelak 

1:00+ Stanisława Janiszewska 

1:00+ Alina Piotrowicz 

1:00+ Stanisława i Ludwik Gajor 

1:00+ Helena, Jerzy, Piotr Sojewski      

1:00+ Paulina Wilżak, Jóżef Jędraszek   

1:00+ Za zmarłych z rodziny Kabatów, Janiszewskich 

1:00- O Boże błogosławieństwo dla Marii i Tomasza w dniu 

          Urodzin 

1:00- O Boże błogosławieństwo dla rodziny , miłość i pokój 

1:00- O powrót do zdrowia dla Marka Robenek i Boże  

           błogosławieństwo dla żony Ireny 

1:00- O Boże błogosławieństwo  i opiekę Matki Bożej dla  

           Agaty, Harley, Łukasza. Jemes Mallory, Rodzina Gos, 

            Zawadzki, Marita Banasiak z rodziną 

1:00- O Boże błogosławieństwo  dla naszych księży 

1:00- O Boże błogosławieństwo  dla Sióstr Misjonarek  

          s. Anny i s. Jadwigi 

7:00+ Józef Pałucki 
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                       Kto może udzielać sakramentu 

Właściwym szafarzem namaszczenia chorych jest tylko sam kapłan. 

Posługę tę zwyczajnie wykonują biskupi, proboszczowie oraz ich 

współpracownicy, kapłani, którym w szpitalach powierzona jest 

troska o chorych lub starców. 

Sakramentu chorych udziela się przez namaszczenie na czole i dło-

niach olejem poświęconym przez biskupa w Wielki Czwartek oraz 

przez wymawianie słów: 'Przez to święte namaszczenie niech Pan w 

swoim nieskończonym miłosierdziu wspomoże ciebie łaską Ducha 

Świętego. Pan, który odpuszcza ci grzechy, niech cię wybawi i łaska-

wie podźwignie'. 

  

                   Co daje nam namaszczenie chorych 

Podobnie jak w każdym sakramencie, również w namaszczeniu 

chorych, udzielana jest szczególna łaska Ducha Świętego. Duch 

Święty umacnia chorego, obdarza go pokojem i odwagą, by mógł 

przezwyciężyć i znieść wszystkie dolegliwości związane z chorobą 

lub starością. Duch Święty daje choremu moc do przezwyciężenia 

pokus złego ducha i lęku przed śmiercią. Prowadzi do uzdrowienia 

duszy, a także uzdrowienia ciała, jeśli taka jest Boża wola. 

W sakramencie namaszczenia chorych człowiek dostępuje udziału 

w zbawczej męce i śmierci Chrystusa. Kościół zachęca wszystkich 

cierpiących, chorych i umierających, aby świadomie łączyli się z 

męką i śmiercią Chrystusa i w ten sposób przysparzali dobra całemu 

ludowi Bożemu, przyczyniając się do jego zbawienia. Sakrament ten 

jest niejako konsekracją chorego, aby przez swoje cierpienia skutecz-

nie przyczyniał się do zbawiania świata oraz aby przez śmierć sam 

wszedł do chwały niebieskiej.  

                    Jesteśmy odpowiedzialni za wezwanie księdza  

                       do chorego, który o to poprosi? 
Zaniedbanie tego obowiązku obciąża nasze sumienie. Tak samo gdy 

wiemy, że stan chorego jest ciężki a mimo to zaniedbujemy ten obo-

wiązek. 

Kościół wierzy i wyznaje, że wśród siedmiu sakramentów istnieje 

jeden specjalnie przeznaczony do umocnienia osób dotkniętych cho-

robą – sakrament namaszczenia chorych. Jest on jednym z sakra-

mentów uzdrowienia chrześcijańskiego. Jest to sakrament, w którym 

ciężko chory otrzymuje przez namaszczenie olejem św. i modlitwę 

kapłana szczególne łaski, ulgę w cierpieniu, a niekiedy przywróce-

nie zdrowia. Sakrament ten ma również moc gładzenia grzechów. 

Sakrament namaszczenia chorych został ustanowiony przez Jezusa i 

potwierdzony słowami 'Duch Pański spoczywa na mnie namaścił 

mnie i posłał mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom 

głosił wolność, a niewidomym przejrzenie, abym uciśnionych odsy-

łał wolnymi, abym obwoływał rak łaski od Pana' (Łk 4, 18) 

W dokumentach Soboru Trydenckiego czytamy: 'Istotą jest łaska 

Ducha Świętego. Jego to namaszczenie usuwa winy, jeśli byłyby 

jeszcze jakieś do odpokutowania, oraz pozostałości grzechu: przyno-

si ulgę i umocnienie duszy chorego, wzbudzając w nim wielką uf-

ność w miłosierdzie Boże. Chory podniesiony na duchu łatwiej zno-

si dolegliwości choroby i trudy, łatwiej opiera się pokusom szatana... 

a niekiedy odzyskuje zdrowie ciała, jeśli jest to pożyteczne dla zba-

wienia duszy' 

Chrystus w sakramencie namaszczenia daje swoim wiernym, do-

tkniętym chorobą, potężną pomoc i obronę. Człowiek chory potrze-

buje szczególnej łaski Bożej, aby pod wpływem lęku nie upadł na 

duchu i podlegając pokusom nie zachwiał się w wierze. 

  

REFLEKSJE DZUSZPASTERSKIE   
 

                                     SAKRAMENTY ŚW. 
 

           SAKRAMENT  NAMASZCZENIA CHORYCH 

 

          Przygotowanie do udzielenia sakramentu chorych 

Przed przyjściem kapłana należy przygotować stolik przykryty bia-

łym obrusem, na którym stawia się zapalone świece, krzyż, ewentual-

nie wodę święconą. Na tak przygotowanym stoliku kładzie kapłan 

Najświętszy Sakrament oraz oleje. Dobrze jest przygotować szklankę 

z wodą dla popicia Hostii przez chorego. W czasie udzielania sakra-

mentu namaszczenia chorych powinni modlić się wspólnie także 

domownicy.  

Jeżeli chory chce wyspowiadać się z grzechów, członkowie rodziny 

powinni wyjść z pokoju, ale dobrze by było, gdyby po zakończeniu 

spowiedzi wrócili i włączyli się w dalszą modlitwę. 

 

             Kto i kiedy może przyjąć namaszczenie chorych 
Namaszczenie chorych nie jest sakramentem przeznaczonym tylko 

dla tych, którzy znajdują się w ostatecznym niebezpieczeństwie utra-

ty życia. Odpowiednia pora na przyjęcie tego sakramentu jest już 

wówczas, gdy wierny znajdzie się w niebezpieczeństwie na skutek 

choroby lub starości. Sakrament ten może zostać ponownie udzielo-

ny, jeśli chory po wyzdrowieniu znowu ciężko zachoruje lub jeśli w 

czasie trwania tej samej choroby niebezpieczeństwo stanie się poważ-

niejsze.  

Podstawą do przyjęcia sakramentu namaszczenia jest stan łaski 

uświęcającej (spowiedź i komunia św.). 

Nie wolno udzielać namaszczenia chorych tym, którzy uparcie trwają 

w jawnym grzechu ciężkim, osobom niepraktykującym, nie wierzą-

cym. 

           Sakramentu namaszczenia chorych można udzielić: 
    •    choremu przed operacją chirurgiczną, jeśli przyczyną operacji 

jest niebezpieczna choroba, 

    •    osobie w podeszłym wieku, jeśli widać, że opuszczają ją siły 

fizyczne lub znajduje się w kalectwie, niedołęstwie. Osoba starsza 

może zawsze przystąpić do tego sakramentu, 

    •    dzieciom można udzielić namaszczenia chorych jeśli osiągnęły 

taki poziom umysłowy, że ten sakrament może im przynieść pokrze-

pienie, 

    •    choremu, który stracił przytomność lub używanie rozumu, jeśli 

istnieje prawdopodobieństwo, że jako wierzący prosiłby o to, gdyby 

był przytomny. Wynika stąd, że w zwyczajnej sytuacji ksiądz może 

udzielić sakramentu tylko wtedy, gdy zna tę osobę, która jest już nie-

przytomna, lub ktoś w sposób odpowiedzialny mógłby zaświadczyć, 

że jest to osoba ochrzczona, praktykująca i na pewno pragnęłaby 

przyjąć sakramenty Kościoła w niebezpieczeństwie śmierci. 

 

    Nigdy nie udziela się sakramentu namaszczenia umarłym. 

Ksiądz wezwany do chorego, który już umarł, tylko modli się za 

zmarłego aby uwolnił go od grzechów i przyjął do swego Królestwa. 

Jeśli istnieje poważna i uzasadniona wątpliwość, czy chory rzeczywi-

ście już umarł można udzielić mu sakramentu namaszczenia warun-

kowo. 

Pacjenci przebywający w szpitalu są pod opieką duszpasterską księży 

kapelanów, którzy także mogą udzielić tego sakramentu.  
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Serdecznie dziękujemy Parafianom za przesłane donacje na wspar-

cie  naszej parafii  przez pocztę oraz ofiary złożone  w czasie Mszy 

św.  w niedzielę  i w tygodniu. 

Ofiary z ostatniej niedzieli $ 6.386.00 

          Serdeczne Bóg zapłać za troskę o Kościół 

 

INTENCJE PAPIESKIE NA STYCZEŃ 2022                                  

Intencja ewangelizacyjna:  

O wychowanie do braterstwa  Módl-

my się, aby wszystkie osoby, które doświadczają dyskryminacji i pr

ześladowań na tle  religij-

nym, znalazły w społeczeństwach, w których żyją, uznanie własnyc

h praw i godności, która  rodzi się z bycia braćmi.   

SKŁADKA NA  CSA  
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                     POTRZEBNI  LEKTORZY 

Drodzy Parafianie, potrzebujemy lektorów! Na każdej Mszy 

św. Szczególnie zapraszamy młodzież do udziału we Mszy 

św. O godz. 7:00pm. 

Proszę włączcie się w życie parafii, zróbcie coś dla innych, ale  

i dla siebie. Chętnych do czytania prosimy o zgłaszanie się do 

zakrystii albo do Zofii Duniec-Dmuchowskiej tel.248-952-1825 

                          

 

            ZESTAWY KPPERT PARAFIALNYCH 

 

W holu kościoła wyłożone zostały zestawy rocznych kopert 

na składki w 2022. Bardzo prosimy  o ich odbiór. 

 Dziękujemy za troskę o nasz Kościół i wszelkie donacje. 

DEDYKACJE ZEBRANO DO ZEBRANIA 

CSA $49,921.00.  $30,094.00 $ 19,827.00 

                                Zaświadczenie 

 

Za ofiary złożone w roku 2021 

Imię i nazwisko_____________________________ 

Adres_____________________________ 

                         __________________________ 

Nr koperty ____________ 

                  POSŁUGA LEKTORÓW 

Sobota/ Niedziela 29 / 30 styczeń 2022 

   4:00 O. Ośko 

   5:30  J. Lewczuk 

   8:00  M. Mikołajczyk, I. Jędrzejczak 

   9:30  S. Dobrzyński, A. Marchel, A. Bryczkowska 

   11:15 Katecheza 

   1:00  M. Grot, K. Grzesiak, J. Gmurowska 

   7:00   J. Wróbel, A. Wróbel  

      MODLITWOM  POLECAMY  

     CHORYCH I  CIERPIĄCYCH 

Irena, Antoni Popławski, Józef Wasilewski, 

Anna Celińska, Maria Rożek, Eleonora, 

Krystyna, Magdalena Rożek,  Barbara W, 

Marek N, Krystyna, Łukasz Siedlaczek, 

Anna Rusinowski, Teresa Szymański, Morgan Czerwiński, 

Dorota Kuniec, Izabella, Maria, Elżbieta, Urszula  Derecka 

Sławomir Jakub M, Helena Redziniak, Peter B, Stanisław 

Radzik, Siery, Marianna Binkowski, Sohayla Babbie, Marian, 

Ryszard, Zbigniew Bartnik, Marian i Maria Skalski, Fran Gun, 

Ryszard Nytko, Izydor Szklarski, Danuta, Elżbieta i Urszula 

Stasiak, Beata Dulak, Danuta, Kasia Bajwolska, Michalina Śli-

winski, Tadeusz, Barbara Schmyd, Halina Olszewska, Zofia, 

Jessica Lycata, Jomary Lamala, Elżbieta Urbańska, Jandy Irena 

Nasadko, Carlos Villarreal, Helena Jandy,  Marek Robenek, 

Javier Garcia 

   Z  ŻAŁOBNEJ KARTY 

      W minionym czasie odeszli do wieczności: 

 

                Śp. Zenon Stępień lat 96 

                   Śp. Włodzimierz Rej lat 94 

  

        Polećmy ich dusze miłosierdziu Bożemu: 

      „Wieczny odpoczynek racz im dać Panie”. 

                            KAWIARENKA 

Dziękujemy serdecznie paniom z Koła Różańcowego za 

przygotowanie smacznych ciast i pączków w ubiegłą 

niedzielę . Koło Różańcowe złożyło donacje na potrzeby 

kościoła $ 1.035,00.   

                               BÓG ZAPŁAĆ! 

 

30 stycznia zapraszamy na obiad  

i ciasto przygotowane przez  

Arcybractwo. Pyszne pyzy możemy zakupić  na wynos. 

                     ZAŚWIADCZENIA PODATKOWE 

Parafianie, którzy używają kopertki i potrzebują zaświadcze-

nie w celach podatkowych za ofiary złożone w ubiegłym roku 

na kościół i cele charytatywne, proszeni są o wypełnienie po-

niższego formularza i zwrócenie do biura parafialnego lub 

zakrystii. Zaświadczenia będą do odebrania w zakrystii. 
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PROGRAM RADIOWY KSIĘŻY CHRY-

STUSOWCÓW 

Sobota godz. 8:00AM - 8:30AM 
Ze stacji WNZK 690 AM 

prowadzony przez ks. Adama Słomińskiego SChr 

SKLEPIK PARAFIALNY 
Jest otwarty w każdą niedzielę po każdej Mszy św.od 

8:45am do 2:30 pm. Można zakupić ciekawe książki reli-
gijne, dewocjonalia, kasety z piosenkami religijnymi oraz 

filmy DVD o tematyce religijnej i patriotycznej.  

 

KAPLICA ŚW. MAKSYMILIANA 

Kaplica św. Maksymiliana jest otwarta codziennie od Mszy 
św. porannęj o godz. 9:00am do Mszy św. wieczornej o 
godz. 7:00pm. Można się spotkać z Jezusem, poświęcając 
swój czas na adorację Najświętszego Sakramentu. 

 

WITAMY W PARAFII MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W STERLING HTS. MI 
Wszystkich, którzy pragną dołączyć się do wspólnoty Matki Bożej Częstochowskiej prosimy o kontakt z biurem parafialnym.  Przyna-
leżność do parafii jest dobrowolna,  ale też jest wyznaniem swojej wiary w Boga i poczuciem przynależności do wspólnoty Kościoła. 
Należą do niej ci, którzy: 

 regularnie uczestniczą w życiu religijnym przez udział we Mszy św.  

 wspomagają wspólnotę parafialną swoją ofiarą i poświęcają dla niej swój czas i talent 

 zapisali siebie i swoją rodzinę na listę parafian. 
Osoby ubiegające się o Sakramenty powinny przynależeć do naszej Parafii. Dotyczy to również tych, którzy potrzebują zaświadczenia, 
aby być chrzestnym lub świadkiem Bierzmowania. Jeżeli zmieniacie Państwo miejsce zamieszkania lub telefon, prosimy  o podanie 
aktualnych danych do biura  parafialnego. 

                                   NABOŻEŃSTWA 

 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENU                

W czwartki całą noc, oprócz I Czwartku miesiąca 

Pierwsze Piątki miesiąca całodobowa od piątku 

(9:30am) do soboty(9:00am) 

NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO 

We wtorek po Mszy św. o godz. 9:00am 

NOWENNA DO M. B. CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W środę o godz. 6:40pm 

LITANIA DO ŚW. JÓZEFA 

W środę po każdej Mszy św. Mszy św 

MODLITWA O POWOŁANIA I ZA POWOŁA-

NYCH 

W czwartek po Mszy św. o godz. 9:00am 

KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

W każdy piątek o godz. 3:00pm 

NABOŻEŃSTWA FATIMSKIE 

Od maja do października każdego 13 dnia miesiąca 

LITANIA DO NAJŚW. SERCA JEZUSOWEGO 

W każdy piątek o godz. 6:40pm a w I piątek miesiąca 

akt ofiarowania się Najświętszemu Sercu Jezusowe-

mu 

I SOBOTA MIESIĄCA 

Godzinki o Niepokalanym Sercu Maryi o godz. 

8:30am a po Mszy św. o godz. 9:00. Różaniec i adora-

cja do godz. 11:00am. 

RÓŻANIEC MĘŹCZYZN 

W I niedziele po Mszy św. o godz. 9:30 a. m w Kapli-

cy św. Maksymiliana 

RÓŻANIEC 

W październiku codziennie pół godziny przed Mszą 

św. poranną i wieczorną a w niedzielę o godz. 

7:30am. Dla dzieci w środy o godz. 6:30pm 

DROGA KRZYŻOWA 

W Wielkim Poście w piątki o godz. 3:00pm i 7:00pm.  

Dla  dzieci w środy o godz. 6:30pm 

 

SAKRAMENTY 
 

CHRZTU - w każdą sobotę po Mszy św. o godz. 4:00pm 
lub w niedzielę po Mszy św. o godz. 1:00pm 
Katechezy przygotowujące rodziców i chrzestnych - każda 
trzecia sobota miesiąca po Mszy św. o godz. 4:00pm  
w kaplicy św. Maksymiliana. Wymagane papiery: 

 formularz wypełniony w biurze parafialnym 

 kopia aktu urodzenia dziecka 

 zaświadczenie z parafii rodziców chrzestnych, że mogą 
pełnić funkcję matki lub ojca chrzestnego 

 

BIERZMOWANIA - dwuletni cykl katechez przygotowu-
jących młodzież w klasach VII i VIII 
 

I KOMUNIA - dwuletni cykl katechez przygotowujących 
dzieci w klasach II i III 
 

POJEDNANIA - codziennie pół godziny przed Mszą św. 
W I piątek miesiąca od godz. 6:00pm 
 

CHORYCH - w pierwszy piątek  miesiąca, w sprawach 
nagłych o każdej porze 

 

MAŁŻEŃSTWA - Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej sześć miesięcy przed planowaną datą ślubu, 
aby sporządzić protokół  i przygotować potrzebne papiery. 
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RADA DUSZPASTERSKA:  

Marek Bieciuk, Brygida Czaczkowska, Barbara Fiśkie-

wicz, Joanna Przybylska, Wojciech Orlik, Paweł Rako-

wiecki, Mateusz Wasiołek, Daniel Myzia 

 

RADA FINANSOWA:  

Przewodnicząca: Jola Lewczuk   

Zastępca: Jerzy Ryzner   

            Roman Kogut,   Jerzy Rakowiecki 

 

Komisja Chrześcijańskiej Pomocy 

Otacza opieką najbardziej potrzebujących w naszej 

parafii Kontakt: koordynator  Barbara Słomińska 

(248) 467-6778. 

 

GRUPY NIE PARAFIALNE 

Szkoła Języka Polskiego im A. Mickiewicza 

Dyrektor - Jolanta Gmurowska - (248) 652 - 1875 

Strona internetowa: www.szkolamickiewicza.org 

Harcerstwo - Janusz Dąbrowski - (248) 623 -0706 

Radio Maryja - Elżbieta Bieciuk (586) 677 - 9385 

Rycerze Kolumba - Richard Konrad (586) 731-7573 

Koło Górali i Miłośników Górlaszczyzny  

stanu Michigan.  

Prezes - Władysław Szaflarski (248) 652—8424 

 

ZESPOŁY DZIAŁAJĄCE  

W PARAFII 

Zespół Dziecięcy „Hosanna”  

sobota 12:00pm - s. Anna Błauciak MChr 
 

Zespół Młodzieżowy „Credo”  

Niedziela - 5:30 - Justyna Pal 

 

Chór Parafialny - Justyna Pal - (586) 795 - 0794 
 

 

Zespół Taneczny „Mireczki” Grupa I (4-5 

lat) 

czwartek - 5:30 - 6:15pm (sala Jana Pawła II) 
 

Zespół Taneczny „Mireczki” Grupa II (6-8 ) 

czwartek - 6:15 - 7:00pm (sala Jana Pawła II) 
 

Zespół Taneczny „Mały Dunajec” (9-13 lat) 

czwartek - 7:00 - 8:30pm (sala Jana Pawła II) 
 

Grupa dorosła „Dunajec”  (18-30 lat) 

Wtorek & Czwartek - 8:30-10:30pm  
 

Kozice i Capy (30 + lat) wtorek - 7:00-8:30pm 

Choreograf - Tomasz Kielar (313) 333 - 4469 

                       SKLEPIK PARAFIALNY  

Otwarty jest w niedzielę po kazdej Mszy św. Posiadamy 

dużo najnowszych  pozycji książkowych, karty tele-

foniczne, tanie kartki okolicznościowe. 

Zapraszamy.Istnieje również  możliwość zakupów przez 

umówienie się z Elżbietą Zielińską . tel 586-781-2861  

                                 PROGRAM RADIOWY 

Parafia nasza od początku swego istnienia Prowadzi program 

radiowy, który jest nadawany ze stacji 680 - 690 AM w każdą 

sobotę od godziny 8:00 - 8:30 rano. Prosimy o słuchanie 

programu, a także o jego sponsorowanie. Półgodzinny program 

kosztuj$150.00        Bóg zapłać!                                       

                                                  

LIDERZY:  

Sekretarka -  
s. Anna Błauciak- (773) 615 1578 
 

Finanse   
Magdalena Hondo - (586) 651-0553 
 

Koordynator do spraw Katechezy  
s. Anna Błauciak  - (773) 615 1578 
 

Organistka  
Justyna Pal - (586) 258-9586 
 

Zakrystianka  
s. Jadwiga Kokolus - (773) 517-0035 

GRUPY PARAFIALNE 

Lektorzy -Zofia Duniec-Dmuchowska 
2489521825 

Kolektorzy  - Roman Kogut (586) 215-0780 

Ministranci - ks. Adam Słomiński SChr 

Duszpasterstwo dzieci - ks. Adam i s. Anna 

Duszpasterstwo młodzieży - ks. Adam 

Grupa Modlitewna -  Lider - Halina Kocz 

Koło Biblijne - Elżbieta Zylinski (586) 781 - 2861 

Róże Różańcowe-Lider Olga Osko(586) 275 - 5792 

Linia Modlitewna - (586) 412 - 0581 

Koło Seniorów „Złota Róża” 

Krystyna Palmeri - (586) 588 - 1932 

PRZEDSZKOLE PARAFIALNE 
 

             ANGEL’S CORNER CENTER 
                 Justyna Pal - (586) 258-9586 
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Mowimy 
Po Polsku

Adwokat Mateusz Wozniak
Uslugi Prawnicze: Testamenty, Pelnomocnictwa, Trusts,  
Doradztwo w zakresie kontraktow, Wszelkie uslugi na  
rynku nieruchomosci, Organizacja firm, Oraz posrednictwo  
w sprawach majatkowych na terenie Polski
Malibu Center 51543 Van Dyke, Shelby Township, MI 48316

586-453-6768 Cell

Dariusz Kosior
Dlugoletnie doświadczenie
w kupnie i sprzedaźy nieruchomości.
Cell: (313) 720-9066
E-mail: dkosior@golden.net

Ask for 
 discounts

Massage 
Gift Certificates 

Available
The BEST CHOICE for 

PHYSICAL THERAPY and MASSAGE
Arnold & Barbara Slominski with Their Team...

Offer To Help In Auto And Work Injuries, Sciatic Pain, Back 
And Neck Problems, Hip And Knee Replacement, Balance 
Problems, Carpal Tunnel, TMJ, Arthritis, Neuropathies

	 madison heights	 shelby twp.
 	 248-399-1060	 586-803-0303

WYPADKI SAMOCHODOWE
ADWOKAT

MALGORZATA LORELLI
ZADZWON CZY NALEZY CI SIE ODSZKODOWANIE

586-707-0607
7031 ORCHARD LAKE RD, STE 302, WEST BLOOMFIELD, MI 48322

DARMOWA KONSULTACJA

DOWNEY’S 
PLUMBING

All Types of
Plumbing Repairs

Sewers Cleaned Electrically
- 24 Hour Service -

10% Senior Discount
VISA/MC/Discover Accepted
— (586) 775-2441 —

Licensed Master Plumber

Catherine M. Osiniski Dinka, DDS
John D. Dinka, DDS

	 Denystyka Rodzinna
	 586-939-5800
	 35100 Tiffany Dr. Ste 101
	 Sterling Heights

www.dinkadental.com

IWONA WSZEDYBYL
INSURANCE AGENT

48570 Van Dyke, Shelby Twp MI 48317  

Cell-586-722-3302
Office-586-932-2230 

Oferuje darmowa i profesjonalna 
pomoc przy wyborze ubezpieczen 
Zdrowotnych i 
MEDICARE
Bardzo wazne dla osob zblizajacych 
sie do 65 roku zycia
Spotkania sa mozliwe
rowniez w domu klienta.
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Od ponad 25 lat służymy radą i pomocą polskiej społeczności w Detroit.
Adwokat/Attorney - Annette Raczkowski

Raczkowski and Associates
	 POMOC - OBRONA - ZAUFANIE
	 Kancelaria Prawnicza 
	 ”Raczkowski and Associates” 
	 zajmuje się róźnorodnymi typami
	  spraw prawnych.

	 30700 Telegraph Rd., Ste 1580, Southfield, MI 48025-5801
	 (248) 723-9940 | www.raczkowskilaw.com

Bozek’s Market
42354 Van Dyke, Sterling Heights

586-991-0135
$1.00 OFF ANY 

PURCHASE OVER $20.00

DOM POGRZEBOWY E.J. MANDZIUK & SON
Prowadzony przez Rodzine Mandziuk od 1956 r.

Kaplica w Sterling Hts., 3801 18 Mile Rd (Na Pol/Zach. rogu ul. Ryan)
(586) 997-3838     Mowimy po polsku

Pogrzeby z zachowaniem polskie tradycji • kremacja ciala • przewoz ciala do innego kraju • wczesneijsze • planowanie spraw
zwiazanych z pogrzebem • organizowanie pogrzebow odpowiadajacych mozliwosciom finansowym.

WARRENDALE
INSURANCE 
AGENCY

UBEZPIECZENIA:
AUTO • DOM • RENTAL • BIZNES • ZDROWIE • ZYCIE
NISKIE CENY - SOLIDNE FIRMY- WIELE ROZNYCH 

“DISCOUNTS”
MOZLIWOSC KUPNA POLISY “PRZEZ TELEFON”

734-266-6090 - BARBARA KUNINA, AGENT

Independent Insurance Agent

Georgetown Professional Building | 3058 Metro Pkwy Ste. 203 | Sterling Hts., MI

Donald J. Kubicki, DDS, MS
Specjalista Ortodonta z wieloletnim doswiadczeniem
	 Zakres uslug ortodontycznych dla dzieci, nastolatkow i doroslych
• bezplatna konsultacja
• pozyczki bez %
• mowimy po polsku
• akceptujemy wiekszosc ubezpieczen

586.268.6464
kubickiorthodontics.com

Personel mowiacy po polsku! Akceptowane prawie wszystkie ubezpieczenial! 
Lekarze wspolpracuja z St. John | Beaumont Szpital

	 248-524-9085 | 2891 E. Maple Rd., Troy	 313-891-3555 | 11533 Conant, Hamtramck

• Zdrowe zeby • Piekny usmiech •
• Gwarancja jakosci •

Dentysci z wicloletnim doswiadczcniem mowiacy po polsku
	 Pelen zakres uslug stomatologicznych
	 dla dzieci i doroslych.
	 Problemy zgryzowe, TMJ

	 Orthodoncja
	 INVISALIGN i Fastbraces
	 Kanalowe leczenie
	Teresa A. Gorski D.D.S. • Michael Szewczyk D.D.S.

	 TROY	 248-269-1600	 DETROIT	 313-842-4255
	 755 W. Big Beaver. #250	 7433 Michigan Avenue

DR. RENATA OLEJNIK
DENTYSTYKA RODZINNA

2891 E. Maple Rd., Troy, MI (15 mile/Deguindre)
www.Polishupyoursmile.com

	• Chirurgia	 • Mosty, Korony, Licowki	 • Paradontoza
	• Kanalowe leczenie	 • Wybielanie	 • Protezy (rep.na miejscu)

Bezplatne konsultacje / Bez % pozyczki
248-689-1343

DR. RENATA OLEJNIK DENTYSTYKA RODZINNA
2891 E. Maple Rd., Troy, MI (15 mile/Deguindre)

www.Polishupyoursmile.com
	• Chirurgia	 • Mosty, Korony, Licowki
	• Paradontoza	 • Kanalowe leczenie
	• Wybielanie	 • Protezy (rep.na miejscu)

Bezplatne konsultacje / Bez % pozyczki

248-689-1343248-689-1343

ZBIGNIEW PETER PURZYCKI, M.D.
Internal Medicine

	 41400 Dequindre, Ste 121	 17000 E. 10 Mile Rd.
	 STERLING HEIGHTS	 EASTPOINTE
	 586.843.3815	 586.563.5555
	 Staff Member Troy Beaumont and St. John Hospital

Adam’s HVAC
Refrigeration Services

Tel. 248 640 9945
Serwis & Instalacje

Heating, Cooling, Refrigeration
Industrial & Commercial

Insured & Licensed #7116363
Szybki fachowy serwis

Pomoc we wszelkich problemach
zwiazanych a ogrzewaniem i
klimatyzajca Twojego domu.

ADAM PIROG

FRYZIERSTWO-KOSMETYKA
KONKURENCYJNE CENY

BLISS SALON
ZAPRASZA

A. LEDZINSKI
39549 MOUND RD. 171/2

(586) 838-5400

Mark Wolodkowicz, NMLS# 1774149

	248.840.8407	 www.rfgusa.com

Pozyczki na domy i biznesy.
Zadzwon, zapytaj mozesz 
zaoszczedzic tysiace.

Life R
emembered

.

w w w .Wu j e k C a l c a t e r r a . c o m
sterling heights	 Schoenherr Rd at Metro Parkway	 586-826-8550

shelby township	 Van Dyke at Twenty-Five Mile Rd	 586-677-4000

	The ONLY Calcaterra Family-Owned funeral home.

Plumbing? Sewer? Drain Problems? ... We Can Help

WaterWorkPlumbing.com
586-501-8479

$20 OFF ANY SERVICE 24 HOUR 
EMERGENCY 

SERVICE
Licensed & Insured

Master PlumberSENIOR DISCOUNTS

Contact Dom DiPasqua
to place an ad today! 

ddipasqua@4LPi.com or
(800) 477-4574 x6637

This Space is Available

Dominik Oleksy, P.T.
Licencjowany Fizykoterapeuta

mówimy po polsku
honorujemy większość
ubezpieczeń zdrowotnych

Metro Physical Therapy
Klinika fizjoterapii i rehabilitacji
KONIEC Z BÓLEM!
Specjalizujemy się w leczeniu bólu krzyźa i szyi oraz 
dolegliwości artretycznych i reumatycznych
• pomoc po wypadkach i urazach 
• bóle nerwowo-mięśniowe
Leczeni laserem
• masaź wodny i klasyczny
• leczenie ultradźwiękami i elektroterapia

Zadzwoń do nas
28035 Southfield Rd., Southfield, 48076, (248) 546-8005

2891 E. Maple Rd., Suite 103, Troy, 48083, (248) 945-2529
metroptnopain@comcast.net 


